Bu bakımdan muhaliflerini seilmeyen bir zümre ile itham etmek elbetteki neticeye varılacak en kısa yoldur : «Her ümmetin bir yahudisi vardır. Ümmetin yahudisi de mürcie'dir».<sup>138</sup>

## G — Kolay Yoldan Mükâfat Kazanma Düşüncesi

### I. Bol Mükâfat Vadeden Rivâyetler

İbn Kayyim el-Cevziye (Ö. 751/1350) ve Ali el-Kari (Ö. 1014/1605) bol mükâfat vadeden hadisleri iki zümreden birisi olan cahil ve ahmak kimseler, diğeri de Hz. Peygamberi, dolayısıyla dini küçük düşürmek isteyen zındıklar tarafından uydurulduğunu ifade etmişlerdir.<sup>139</sup> Kanaatımızca bu hadisleri daha çok zındıklar uydurmuştur.

Suyuti, Celâlüddin, Tahzîru'l-Ikaz Min Ekâzibi'l-Vu'âz, S.K. Fatih Ksm., Nr. 5398
(Yazma).

————, Tahzîru'l-Havâs Min Ekâzibi'l-Kussâs, S.K-Reşid Efendi Ksm, Nr.
988 (Yazma).

————, el-Leâli'l-Masnûa Fi'l-Ehadisi'l-Mevdûa, Mısır.

————, Tedribu'r-Ravî Fi Şerhı Takribi'n-Nevevi, Mısır, 1392/1972.

————, Taakkubâtu's-Suyuti Alâ Mevdûâtu İbn Cevzi, 1303/1882.

Şehristani, el-Milel Vc'n-Nihal, Kahire (Tarihsiz).

Şevkani, Muhammed b.Ali b.Muhammed, Fevâidu'l-Mecmûa Ehâdisu'l-Mevdûa,
1303.

Zehebi, Şemsüddin Ebu Abdullah, Mizânu'l-I'tidâl Fi Nakdi'r-Ricâl, 1382/1963.